REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI T MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 04, daté 24.12.2024

PER
MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT PER OBJEKTIN:
“STRUKTURE ME FUNKSION HOTELERI ME 1-4 KATE MBI TOKE DHE 1 KAT
NENTOKE”, ME VENDNDODHJE Nii LIVADH, BASHKIA HIMARJ
——__—J_____

Né mbéshtetje t& neneve 27 dhe 28, t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit™, i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015
“Pé&r miratimin e rregullores sé zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, si dhe Vendimit t& Ké&shillit t&
Ministrave Nr. 519, dat& 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes s&¢ Keéshillit Kombétar ts
Territorit”, i ndryshuar, me propozim té subjekteve zhvilluese shogérive “Rina 04” sh.p.k dhe
"Devis Construction” sh.p.k., Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:
I Miratimin me kusht t& Lejes sé Ndértimit per objektin: “Strukturé me funksion hoteleri me
1-4 kate mbi toké dhe 1 kat néntoké”, me vendndodhje né Livadh, Bashkia Himaré, me

subjekte zhvilluese shoqgrité “Rinia 04” sh.p.k. dhe “Devis Construction” sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sé& Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores s& Veganté i bashkélidhen
kétij vendimi si pjesé pérbérése e tij.

3. Dokumenti i Lejes s& Ndértimit i Jepet subjektit kérkues vetém pas:
a)-plotésimit té dokumentacionit tekniko-ligjor;
b) pagesés sé taksés sé ndikimit ng infrastrukturé pér llogari t& Bashkisé Himaré.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit dhe Ministria e Turizmit, Kulturés dhe Sportit pér
zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi, pasi nénshkruhet nga Kryetari i K&shillit Kombétas

t€ Territorit, Ministri i Linjés dhe
Sekretari i Késhillit Kombétar t& Territorit] hyp né i

heré.




ANETAR/SEKRETARI KKTU

Nénshkruar mé daté 02/022026



